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Asunto: RESPUESTAS A OBSERVACIONES DE LAS EVALUACIONES DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO
CONVOCATORIA PUBLICA N° 08 DE 2023 “SUMINISTRO DE MATERALES DE OSTEOSINTESIS"

Dando respuesta a las observaciones:

1. ORTOMAC SAS
ftem13.4: Se revisa la observacién con base en el pyc)rtafoili"qf'presen’taq‘cii‘;}lé‘riﬁ’cléﬁdé que S CUMPLE
ftem13.5: Se revisa la observacion con base en el portafolio prgs‘,én;tiad’@,; NO CUMPLE, ;bg’egs no laofertan  ' o
[tem14.1: Se revisa la observacion con base en el portafolio pfesténtédo' \)efif cahdo qUe sl CUMPL’EV' 3

[tem15.4: Se ratifica el concepto del NO CUMPLE, no presenta sistemas de fragmentos espectf c0S el modelo
de placa implica tenerlo al igual que el item 15.3. f

[tem 24.2: Se realiza correccion efectivamente el portafolio es completo para éste item,,CUMP‘LVEl

[tem 25.2; |.a observacion no corresponde al item del fijador lhzarov el cual es el numeral 25.1 y en este si
CUMPLEN , :

ftem 26.1: Se revisa la observacion con base en el portafolio presentadé,' NO CUMPLE, pues no la ofertan

2. LHSAS

Evaluacién Técnica: Clavos Intramedulares Item 28 y 54 .Agradecemos sd:éiﬁé’b//e'cblabo-
racién y quedamos atentos a cualquier inquietud.

ftem 28: Se ratifica el NO CUMPLE, solo tienen blogueos monoplanares distales.

ftem 54 Se ratifica el concepto de portafolio incompleto, con base en la informacion suministrada ini-
cialmente en la convocatoria que se ratifica pues no hay ninguna informacion suplementaria al solici-
ta la subsanacién. NO CUMPLE
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3. OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS SAS

Item5.3 y 5.4: Se ratifica el concepto de NO CUMPLE, al revisar nuevamente el portafolio.
ftem 13.4: Se ratifica el concepto de NO CUMPLE, al revisar nuevamente el portafolio. o

ftem 15.1: Las caracteristicas de este tipo de placas en cubito proximal son muy espeﬁc‘ia!lés~co'n'ryelgci<\")‘;n al
perfil y al diametro de los tornillos por lo cual se considera NO CUMPLE

ftem 15 3: Se ratifica el NO CUMPLE, por las observaciones realizadas mICIalmente
ftem 27: Se ratifica el NO CUMPLE, la informacion adlc10nal no soporta la observacnén presentada

ftem 32: Se ratifica el NO CUMPLE, dentro del manual apartado sus mducc;ones de uso son para fracturas
diafisiarias o extra articulares de la tibia proximal y distal; el nimero de bloqueos prox1males Y dlstales que soh- )
citamos he requerido para el manejo de fracturas que tienen compromlsos muy dlstal o prox1mal : v

ftem 38-40: Se ratifica el NO CUMPLE, se revisa mformac:on admnonal con respecto al véstago cementado en ;5 o :
el cual no se especifica acabado de superficie, y no tiene dlspomblhdad de offset Iaterahzado ' R

[tem 44.1-44.3: Se ratifica el NO CUMPLE, portafolio incomple‘to no p‘re'senta‘protesns de r‘bdﬂlla,‘d ':réi)iSiéh, e

Cordialmente;
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